PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 011 DE 09 DE MARÇO DE 2026. 

AUTORIZA REPASSE DE AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO CENTRO DE 
TRADIÇÕES GAÚCHAS REPONTE DA 
TRADIÇÃO. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar repasse financeiro no 

valor de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil e setecentos e cinquenta reais) anuais, pagos no 

decorrer do mandato 2026, para o CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS REPONTE DA 

TRADIÇÃO, CNPJ nº 18.820.904/0001-29, com sede administrativa na Rua Vereador Ângelo 

Ongaratto, n° 891, Barra Funda/RS, mediante a assinatura de Termo de Fomento, em